
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il decreto di questo Ufficio 12466 del 30.08.2025 di conferimento degli incarichi a tempo 

determinato per l’a.s.2025/2026 che si intende integralmente richiamato; 

VISTO il decreto di questo Ufficio 12467 del 30.08.2025 di conferimento degli incarichi a tempo 

determinato per l’a.s.2025/2026 di rettifica di assegnazione sede per la CDC ADAA; 

VERIFICATE le indisponibilità di:  

- spezzone di 9 ore su CSMM8AM015 SM ROSSANO “DA VINCI-AMICA" per la 

CDC AM12, per precedente miglioramento cattedra 

- spezzone di 8 ore su CSIS023003 IIS DIAMANTE ITCG-IPA ITI- IPSSAR PRAIA 

per la CDC B020, per precedente miglioramento cattedra; 

- spezzone di 8 ore su CSRA07351D SERALE IPAA SCIGLIANO per la CDC B011, 

per precedente miglioramento cattedra; 

- spezzone di 7 ore su CSTA01750X CORSO SERALE ITA MANCINI per la CDC 

B011, per precedente miglioramento cattedra; 

ACQUISITA la segnalazione dell’IC Rossano II prot. 7312 del 01.09.2025 con il quale si comunicava 

che la docente Altomare Maria, individuata da GPS seconda fascia ADAA risulta priva 

di titolo di accesso alla predetta graduatoria; 

VALUTATI i reclami pervenuti dagli aspiranti inseriti nelle GPS e nelle GAE; 

VERIFICATA la fondatezza dei reclami degli aspiranti Sisca Gaia, per la CDC A011 e Tavernise 

Giuseppina, per la CDC AS12 per mancato riconoscimento del titolo di riserva, 

rispettivamente S ed N; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli aspiranti nelle domande presentate tramite procedura 

informatizzata; 

RITENUTO NECESSARIO dover agire in autotutela per la corretta individuazione ed assegnazione degli 

incarichi a tempo determinato 

 

DISPONE 

 

 
Sulla CDC AM12, la nomina dell’aspirante Martirano Ada su spezzone di 9 ore su CSMM8AM015 SM ROSSANO 
“DA VINCI-AMICA" è revocata per indisponibilità. 
L’aspirante Martirano Ada, tenuto conto del diritto al completamento, è nominata su spezzone di 9 ore presso 
CSMM849014 SM MANDATORICCIO. 
Per effetto della predetta rettifica, è revocato l’incarico conferito all’aspirante Canadè Loredana, la quale 
mantiene il diritto a partecipare ai successivi turni di nomina. 
 
Sulla CDC B011, le nomine dell’aspirante Greco Elvira su spezzone di 8 ore presso CSRA07351D SERALE 
IPAA SCIGLIANO e su spezzone di 7 ore presso CSTA01750X CORSO SERALE ITA MANCINI sono 
revocate. 
L’aspirante Greco Elvira è nominata su CSIS07700B - IIS S.G. IN FIORE (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG), cattedra 
annuale, esterna diverso comune. 



Responsabili del Procedimento: Laura Ricca e Marta Sicoli ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 
 

 

 

 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

Per effetto della predetta rettifica, è revocato l’incarico conferito all’aspirante De Luca Pasquale, il quale 
mantiene il diritto a partecipare ai successivi turni di nomina. 
 
 
Sulla CDC B020, la nomina dell’aspirante Cristofalo Luigi su spezzone di 8 ore presso CSIS023003 IIS 
DIAMANTE ITCG-IPA ITI- IPSSAR PRAIA per la CDC B020 è revocata. L’aspirante mantiene il diritto a 
partecipare ai successivi turni di nomina, tenuto conto che non sussistono ulteriori disponibilità per la CDC 
B020 nel turno di nomina 1. 
 
Sulla CDC ADAA la nomina dell’aspirante Altomare Maria SU CSAA8AN00Q - IC ROSSANO è revocata 
per mancanza di titolo di accesso. 
 
Sulla CDC A011 l’aspirante Sisca Gaia è individuata su CSIS078007 - IIS S.G. FIORE -(L.S. - ISA - IPSIA) in 
virtù del titolo di riserva. 
Per effetto della predetta individuazione, è revocato l’incarico conferito all’aspirante Foglia Maria Cristina, la 
quale mantiene il diritto a partecipare ai successivi turni di nomina. 
 
Sulla CDC AS12 l’aspirante Tavernise Giuseppina è individuata su CSIS06800L - IIS CARIATI “LS-IPSC - 
IPSIA - ITI" in virtù del titolo di riserva. 
Per effetto della predetta individuazione, è revocato l’incarico conferito all’aspirante Lopreiato Pierpaolo, il 
quale mantiene il diritto a partecipare ai successivi turni di nomina. 
 
Per gli adempimenti della docente e del Dirigente Scolastico, si richiama quanto esplicitamente dettagliato nel decreto 
prot. n.12466 del 30.08.2025. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto di legge; 
è       altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

 

mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2025-09-02T16:25:56+0200


		2025-09-02T16:36:11+0200
	protocollo




